
Nº 64, segunda-feira, 6 de abril de 2015 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015040600141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2015

OBJETO: Revitalização e urbanização da Praça José Marques das Neves, na
sede do Município, estruturada com paisagismo , fonte luminosa e brin-
quedos, conforme especificações contidas no Edital. DATA: 22/04/2015.
Horário: 09h00min. Local: sede da Prefeitura situada na Praça João Borges
Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08 às 12horas.

Botuporã - BA, 2 de abril de 2015.
JACQUES DOUGLAS DA COSTA BAPTISTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato 11/14. Contratante: Prefeitura Municipal
de Cândido Sales. Contratada: Diamantina Construtora e Incorpo-
radora Ltda ME. Objeto: obras e serviços de engenharia na cons-
trução de 02 UBS. Data do Termo 02/03/15; Prazo do Termo Aditivo:
180 (cento e oitenta dias). Cândido Sales, 02/03/15

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO Nº 5 13 087/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATA-
DA: MAZZA ENGENHARIA LTDA: Aditar o contrato nº 95/2014/13C, fir-
mado em 28 de fevereiro de 2014, com valor originário de R$ 5.151.352,23.
Aditando o valor em mais 24,8318%. DATA: 09 de março de 2015.

TERMO ADITIVO Nº 5 13 729/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CON-
TRATADA: CONSTRUTORA ALMEIDA PESSOA LTDA-ME:
Aditar o contrato nº 545/2013/13C, firmado em 25 de novembro de
2013, com valor originário de R$ 1.467.644,05. Aditando o prazo em
mais 180 dias. DATA: 25 de novembro de 2014.

TERMO ADITIVO Nº 5 13 138/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CON-
TRATADA: JQ DE ANDRADE CONSTRUÇÕES E EMPREENDI-
MENTOS LTDA-ME: Aditar o contrato nº 189/2014/13C, firmado em
31 de março de 2014, com valor originário de R$ 321.494,34. Adi-
tando o prazo em mais 90 dias. DATA: 05 de fevereiro de 2015.

TERMO ADITIVO Nº 5 26 124/2015
CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂN-
SITO. CONTRATADA: SINALES SINALIZAÇÃO ESPÍRITO SAN-
TO LTDA: Aditar o contrato nº 4/2014/1926C, firmado em 28 de
fevereiro de 2014, com valor originário de R$ 2.076.685,67. Aditando
o prazo em mais 60 dias. DATA: 13 de março de 2015.

TERMO ADITIVO Nº 5 13 110/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CON-
TRATADA: CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES PEDRA LT-
DA-EPP: Aditar o contrato nº 474/2014/13C, firmado em 16 de junho
de 2014, com valor originário de R$ 562.563,54. Aditando o prazo
em mais 120 dias. DATA: 11 de fevereiro de 2015.

TERMO ADITIVO Nº 5 13 112/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CON-
TRATADA: CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES PEDRA LT-
DA-EPP: Aditar o contrato nº 1 13 762/2012, firmado em 16 de julho
de 2014, com valor originário de R$ 1.858.789,39 Aditando o prazo
em mais 180 dias. DATA: 23 de janeiro de 2015.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17/PGM/15D

PARECER: 418/PGM/15 - Objeto: Contratação de Profissionais de Nível
Médio (Auxiliar de Enfermagem e Auxiliar de Odontologia) para atender
ao Programa de Saúde Família. Empresa vencedora: SÓLIDA GESTÃO
E EMPREENDIMENTOS LTDA, valor R$ 4.027.644,66 (quatro mi-
lhões, vinte e sete mil, seiscentos e quarenta e quatro reais, e sessenta e
seis centavos). Amparo Legal Art 24, IV, da Lei Federal nº 8.666/93,
considerando o parecer emitido pela PGM para o Fundo Municipal de
Saúde, Ratifico a dispensa de licitação para o Objeto do Certame.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N° 18/PGM/2015I

Objeto: Manutenção preventiva e corretiva de 137 aparelhos de autoclave
da marca Cristófoli, com fornecimento de peças e todos os materiais ne-
cessários para a execução dos referidos serviços. Empresa vencedora:
MERCAP COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM EQUIPA-
MENTOS E INSTALAÇÕES LTDA, no valor total de R$ 272.287,50
(duzentos e setenta e dois mil, duzentos e oitenta e sete reais, e cinqüenta
centavos), Amparo Legal Art 60, I da Lei Estadual nº 9433/05, con-
siderando o parecer emitido pela PGM para o Fundo Municipal de Saúde,
Ratifico a Inexigibilidade de licitação para o Objeto do Certame.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015

Objeto: Aquisição de bens e equipamentos para estruturação da Sec.
de Igualdade Racial e Combate à Pobreza e do futuro Cons. Mun. de Promoção
da Igualdade Racial. Menor Preço por Item. Dia 22/04/15 às 09h na Sede. Edi-
tal e info na CPL, sito à Pça 19 de Setembro, 02, Centro, Ibipeba/BA.

ISRAEL CHAVES LELIS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2015-PP

Objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a suprir às
demandas das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Ibitiara
- BA. Tipo: Menor Preço Global. Regência Legal: Leis 10.520/02 e
8.666/93 e suas alterações posteriores. Abertura 16/04/2015, às
09h00min. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara BA. Edital
encontra-se disponível para retirada e maiores informações no Dptº.
de Licitações, sito à Rua João Pessoa, 08 - Centro, no horário de 8:00
às 12:00 hs. Tel: (77) 3647-2151.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2015-PP

Objeto Aquisição de Materiais de Limpeza, utensílios de uso doméstico
e descartáveis, destinados a suprir às demandas das diversas Secretarias
da Prefeitura Municipal de Ibitiara - BA Tipo Menor por Lotes. Re-
gência Legal: Leis 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Abertura 16/04/2015, às 14h30min. Local: Sede da Prefeitura Muni-
cipal de Ibitiara BA. Edital encontra-se disponível para retirada e maio-
res informações no Dptº. de Licitações, sito à Rua João Pessoa, 08 -
Centro, no horário de 8:00 às 12:00 hs. Tel: (77) 3647-2151.

MÔNICA NOVAES DE ALMEIDA
Pregoeira

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2015-PP

Objeto Contratação de Pessoa Física ou jurídica para a prestação de
serviços em preparo de refeições neste Município, destinado a suprir
às demandas das diversas secretarias da P.M de Ibitiara BA. Tipo:
Menor Preço Global. Regência Legal: Leis 10.520/02 e 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Reabertura 15/04/2015, às 09h30min. Lo-
cal: Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara BA. Edital encontra-se
disponível para retirada e maiores informações no Dptº. de Licitações,
sito à Rua João Pessoa, 08 - Centro, no horário de 8:00 às 12:00 hs.

MÔNICA NOVAES DE ALMEIDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Nº. 003 Do Contrato Nº. 196/2013 - Pro-
cesso Administrativo Nº. 034/2013 - Concorrência Pública Nº.
001/2013-CPL/PMI/BA - CONTRATANTE: Município De Ibotirama;
CONTRATADO: Dias e Brito Ltda ME; OBJETO: Prorrogar o Prazo
de Vigência; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito Municipal:
Claudir Terence Lessa L. De Oliveira, e Pelo Contratado: Antônio
Paulo Brito Santos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2015

Torna público. Tipo menor preço global. Objeto: Contratação de em-
presa especializada em engenharia ou arquitetura para execução dos
serviços de recuperação e manutenção de vias e logradouros em
diversos bairros e distritos do Município. Abertura: 08/05/2015, 09hs,
na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação. Edital:http://trans-
parencia.ilheus.ba.gov.br no link Licitações. Informações na Prefei-
tura; tel733234 3539/3234/3541ou email:licitacaopmii-
lheus@gmail.com, das 08:30 às 18:hs.

Ilhéus-BA, 1º de abril de 2015.
ROBERTO ANTÔNIO OLIVEIRA FREITAS

Diretor de Divisão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATO DE DISTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 118/2014 CELEBRADO EN-
TRE O MUNICÍPIO DE ITABUNA E A EMPRESA CONSTRUMIL
CONSTRUTORA LTDA.ME - CNPJ Nº: 09.208.157/0001-81 - MO-
DALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº: 001/2014 - CONTRATO AD-
MINISTRATIVO Nº: 118/2014 - DO OBJETO: Contratação de em-
presa especializada em serviços de engenharia para execução de obras
de construção do shopping popular no município de ITABUNA-BA -
DO DISTRATO: Rescisão do Contrato Administrativo nº 118/2014
celebrado em 11/06/2014, de comum acordo entre as partes e con-
veniência da administração, com base no parecer jurídico - Data de
Assinatura: 09 de Março de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2015

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Itiúba - Bahia, informa que realizará Tomada de Preço no
dia 22 de abril de 2015 às 09h, com o objeto de contratação de
empresa especializada para Execução de Obras de Engenharia para
continuação e conclusão das obras do matadouro padrão para 100
abates, junto a Secretaria de Agricultura, deste Município. Informamos
que a íntegra do Edital encontra-se disponível na sala de Licitações na
sede desta Prefeitura, no seguinte horário: das 08h às 12h.

Itiúba-BA, 2 de abril de 2015.
MARIA DAS GRAÇAS B. OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 56/2015

PA nº 120/2015. OBJ: Prestação de serviços relativos a manutenção
corretiva e preventiva, com fornecimento de peças, componentes e
outros materiais em 02 elevadores - SESAU. Fica revogado o pre-
sente certame, por alteração no objeto. Juazeiro/BA, 02/04/2015. Lu-
cigleide Pacheco dos S. Silva - Pregoeira

Juazeiro-BA, 1o- de abril de 2015.
LUCIGLEIDE PACHECO DOS S. SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE ADIAMENTO
CONCONRRÊNCIA No- 2/2015

Torna público que a sessão cujo objeto: Contratação de em-
presa para a execução das obras de construção de uma creche no
Município de Madre de Deus-Bahia, que seria no dia 09/04/2015, às
09:00h, foi ADIADA para o dia 11/05/2015, às 09:00h, objetivando a
contagem do prazo legal conforme a Lei Federal nº 8.666/93, em
virtude de nova planilha (orçamento básico). O Novo Edital está
disponível na sala de licitações, Tel: 71 3604-5863 das 08:30 às 12hs,
havendo alteração em seu edital e anexos. Madre de Deus-Bahia,
01/04/2015. Celestino Souza Filho. Presidente-COSEL/INFRA.

Madre de Deus-BA, 1o- de Abril de 2015.
CELESTINO SOUZA FILHO

Presidente da COSEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº. 7.195/2014. Pregão Presencial N°.
20/2014 - FMAS. Objeto: Aquisição de materiais de mobiliário e de
equipamentos de informática, áudio, vídeo e fotografia, para atender
as necessidades do Projeto de Trabalho Técnico Social - Cidade
Sustentável, referente ao Programa de Aceleração do Crescimento -
PAC2, sob o Termo de Compromisso Nº 352.768-10/2011, firmado
entre o Município de Mata de São João/Ba. e a União-MCIDA-
DES/CAIXA. Contrato N°. 61/2015. Contratado (a): Empresa: Office
Comercial Varejista De Eletro-Eletrônico LTDA EPP. VALOR: R$
21.116,00 (Vinte e um mil e cento e dezesseis reais), referente ao
Lote III. Data da Assinatura: 01/04/2015. Vigência do Contrato: até
13 de setembro de 2015.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processos Administrativos Nº 2.062/2014 e 1.571/2015. Pregão Pre-
sencial nº. 50/2014 - Registro de Preços - Relançamento. Objeto:
Aquisição de mobiliário, equipamentos eletro-eletrônicos, de proces-
samento de dados, de áudio e suprimentos de informática para atender
as necessidades da Prefeitura de Mata de São João-Ba. Retificação:
valor unitário item 06, Lote III e Ratificação das demais Cláusulas.
Data da Assinatura: 10/02/2015.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2014

Processo Administrativo Nº. 7.195/2014. Pregão Presencial
Nº. 20/2014 - FMAS. Objeto: Aquisição de materiais de mobiliário e
de equipamentos de informática, áudio, vídeo e fotografia, para aten-
der as necessidades do Projeto de Trabalho Técnico Social - Cidade
Sustentável, referente ao Programa de Aceleração do Crescimento -
PAC2, sob o Termo de Compromisso Nº 352.768-10/2011, firmado
entre o Município de Mata de São João/Ba. e a União-MCIDA-
DES/CAIXA. Empresas Vencedoras: Chipnet Tecnologia Eireli EPP
que apresentou o menor preço de R$ 9.051,00 (Nove mil e cinquenta
e um reais), referente ao Lote I e apresentou o menor preço de R$
9.975,00 (Nove mil e novecentos e setenta e cinco reais), referente ao
Lote II; Office Comercial Varejista De Eletro-Eletronico LTDA EPP
que apresentou o menor preço de R$ 21.116,00 (Vinte e um mil e
cento e dezesseis reais), referente ao Lote III. Data da Homologação:
30/03/2015. Otávio Marcelo Matos De Oliveira - Prefeito.

Mata de São João-BA, 2 de abril de 2015.
MARCELI PATRÍCIA PEREIRA ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 26-2015 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 16 de Abril de
2015, na Sede da Prefeitura, às 09:00 horas, Objeto:Aquisição de
materiais de expediente, destinados aos diversos setores da Admi-
nistração Pública.

PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2015 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 16 de Abril de 2015, na
Sede da Prefeitura, às 14:00 horas, Objeto: Aquisição de materiais de
limpeza em geral destinados aos diversos setores da Administração
Pública.


		2015-04-06T08:56:33-0300




